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Jubilerande valsföretag äldst och störst i världen  
   
Äldst i världen i sin bransch – och i dag störst, men ändå inte så känt. Valstillverkaren Åkers i Åkers 
styckebruk, Sörmland firar i år 200 år som tillverkare av valsar för stål- och metallindustrin. Till jubileet 
utkommer skriftställaren Anders Johnsons bok Åkers – Valsar i 200 år (Informationsförlaget). Den bygger 
på intervjuer med nuvarande och tidigare anställda och på företagets välbevarade arkiv, som också har 
bidragit med många illustrationer. 
  
Åkerskoncernen har i dag tio tillverkande enheter i fyra länder. Den omsätter 2,8 miljarder kronor och har 1 
400 anställda. Huvudkontoret och den största fabriken ligger i Åkers styckebruk vid en välbevarad 
bruksmiljö från 1700-talet.  
  
Företaget är känt sedan 1580 och i flera hundra år var det ett av Sveriges främsta kanongjuterier. 
Kontinuiteten har varit påtaglig under de 426 år som har gått sedan dess. Företaget finns kvar på samma 
plats. Råvaran är densamma, nämligen järn. Den grundläggande processen, gjutning, är också densamma. 
Även om huvudproduktionen har ändrats från kanoner till valsar, handlar det i bägge fall om stora 
cylindriska järnföremål som ska klara mycket stora påfrestningar. 
  
Av detta får man inte dra slutsatsen att företagets utveckling har varit en jämn och odramatisk process. 
Liksom för alla andra företag, som har verkat under en längre tid, är historien både omväxlande och 
spännande – perioder av framgång har avlösts av kristider. Framsynta ägare och ledare delar plats i 
företagets böcker med mindre lyckade personer.  
  
Anders Johnson berättar om företagets dramatiska historia, inte minst under senare decenniers stålkris, när 
nedläggningshotet var ytterst påtagligt. Men när Åkers nu jubilerar är det med välfylld orderbok och positiv 
framtidssyn. ”Framgångsrikt företagande kan aldrig i längden bygga på att förvalta historiska succéer. Det 
måste i stället baseras på ständigt utvecklingsarbete”, skriver Anders Johnson.  
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